
令和６年４月２４日 

（２０２４年） 

第５学年保護者の皆様 

吹田市立山田第二小学校 

校 長  熊 野  厚 博 

 

 

令和６年度林間学習 参加同意書の提出について 

 

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、子どもたちにとっても学校生活において特に印象に残る行事である林間学習を下記の通り予定

しております。 

つきましては、下記内容をご確認いただき、参加同意書のご提出をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的  ・友達との共同生活を通して、役割や社会生活のルールを学び、学年全体の仲間意識を育

てる。 

       ・滋賀県の伝統工芸に親しむ。 

       ・自然の中で野外活動を楽しむ。 

２ 実施日   令和６年５月２３日（木）～５月２４日（金）１泊２日 

３ 行き先   吹田市立自然の家、水茎焼陶芸の里、滋賀県立琵琶湖博物館 

４ 費 用   １２,１１０円 

５ 参加に際しての留意事項 

  ・林間学習実施前後のお子さまの健康観察にご協力をお願いいたします。 

  ・出発前に発熱などの症状があるお子さまは、参加を控えていただく場合もございます。 

（その際は、所定の取消費用が発生します。） 

・万が一、宿泊学習中に発熱や病気などの場合は、保健所・医療機関の指示に従い対応をしますので、

ご理解ご協力をお願いいたします。（お迎えをお願いする場合もあります。） 

  ・この２日間は学校から急な連絡をする場合がありますので、御家族でどなたか電話がとれるよう

によろしくお願いします。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 
令和６年度 林間学習 参加同意書 

 
令和６年  月  日 

吹田市立山田第二小学校長宛 
 
上記内容を確認し、令和６年度林間学習への参加に同意します。 

 
  年  組  番    児童氏名：                

 
保護者氏名：              

 
 
 

提出締切日 令和６年４月３０日（火） 


